
Verbale di Giunta N° 44 del  04/07/2020 

 

 

 

COMUNE DI ANGOLO TERME 
 

Provincia di Brescia 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

ORIGINALE N° 44 del 04/07/2020 
 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO  PER PROGETTO RIAPERTURA PARCO DELLE 

TERME DI ANGOLO TERME. 
 
 
L'anno 2020, addì  quattro del mese di Luglio  alle ore 10:00, nella Sala dell’Ufficio del 
Sindaco, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti della GIUNTA COMUNALE. 
 
All’appello risultano: 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

MORANDINI ALESSANDRO Sindaco Si 

ALBERTINELLI ALBA Vice Sindaco Si 

SORLINI ANTONIO Assessore Si 

 
Presenti: 3   Assenti: 0 

 
 
Partecipa  il Segretario Comunale  Dott.ssa Laura Cortesi che provvede alla redazione del 
presente verbale . 
 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti  Il Sindaco,  Dott. Alessandro 
Morandini, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare 
sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 
 



Verbale di Giunta N° 44 del  04/07/2020 

 

 
OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTO  PER PROGETTO RIAPERTURA PARCO 

DELLE TERME DI ANGOLO TERME. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
DATO ATTO che il Padiglione delle Feste, un grande locale dotato di cucina e bar, con 
600 posti a sedere, palco per orchestra, impianto musicale e luci e un’ampia  pista da 
ballo, sito all’interno del Parco delle Terme di Angolo Terme,  è in gestione al Gruppo Zani; 
 
VISTO il progetto   per la riapertura del Parco delle Terme di Angolo Terme, con ingresso 
gratuito al parco, presentato dal  Gruppo Zani, pervenuto presso questi uffici comunali il 
13/06/2020 ns. prot. n. 4071, per la cui realizzazione e messa in opera, oltre agli 
innumerevoli interventi di manutenzione straordinaria e ordinaria nel Parco  delle Terme di 
Angolo ed il parcheggio adiacente è necessario preventivare un costo di gestione delle 
aperture estive per i dispositivi,  igienizzanti e cartellonistica tradizionale per il protocollo e 
la sorveglianza per l’emergenza  Covid 19; 
 
DATO ATTO  che, per la realizzazione di tale progetto, che viene allegato alla presente 
deliberazione, si chiede a questa Amministrazione comunale un contributo per poter fare 
in modo di garantire ai cittadini la fruizione gratuita del Parco in sicurezza, secondo le 
modalità di cui sopra;   
 
RAVVISATA pertanto l’opportunità di dover sostenere l’iniziativa, mediante la concessione 
di un contributo, tale progetto con l’erogazione di un contributo di Euro 5.000,00; 
 
RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 19 del 05.04.1991, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale si è provveduto all'approvazione del Regolamento per la concessione di 
contributi; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2020/2022; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica  della proposta di 
deliberazione dal Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 
267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile della proposta di 
deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
VISTO l'allegato atto di concerto; 
 
CON VOTAZIONE unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge, dagli aventi 
diritto, presenti e votanti, 
 

DELIBERA 
 



Verbale di Giunta N° 44 del  04/07/2020 

 

1. di  approvare il progetto   per la riapertura del Parco delle Terme di Angolo 
Terme presentato dal  Gruppo Zani, pervenuto presso questi uffici comunali il 
13/06/2020 ns. prot. n. 4071, progetto che si allega al presente atto, con 
l’erogazione di un contributo      di € 5.000,00; 

 
2. di dichiarare infine, a seguito di separata votazione, con unanime consenso di 

voti favorevoli espressi nelle forme di legge dai presenti e votanti, il presente 
atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U.E.L. -  
D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 



Verbale di Giunta N° 44 del  04/07/2020 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
 

Il Sindaco  
  Dott. Alessandro Morandini 

Il Segretario Comunale 
  Dott.ssa Laura Cortesi 

 
 
 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE ED ALLA COMUNICAZIONE AI 
CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Il sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del Comune 
il 14/07/2020 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale 
www.comune.angolo-terme.bs.it  (ex art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69). 
Si dà atto che, contestualmente all’affissione all’Albo, la presente deliberazione è stata 
comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 
Angolo Terme, addì  14/07/2020 Il Segretario Comunale 
   Dott.ssa Laura Cortesi 

   

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

La presenta deliberazione diverrà esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267.   
 
Angolo Terme, addì _______________ Il Segretario Comunale 
   Dott.ssa Laura Cortesi 

   

 
   
 
           

  
  

 

http://www.comune.angolo-terme.bs.it/

